Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

     Тыретская средняя общеобразовательная школа

666330, Иркутская область, Заларинский район, п. Тыреть, ул. Школьная, д. 55

тел. 8 (39552) 9-67-67, e-mail  tschkola1@mail.ru, сайт http://tyretsoch.ru

ОГРН 1023801912914, ИНН/КПП 3825002981/382501001

Приказ

13.11.2023                                                                       № 156

О создании школьного спортивного клуба

 Для активизации физкультурно-спортивной работы, развития в школе

традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения

обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и спортом

приказываю:

 1. Создать в учреждении структурное подразделение – школьный спортивный

клуб.

 2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать рабочую

группу  в составе:

 - Ионушкиной К.Н., заместителя директора по воспитательной работе;

 - Крюковой М.В., учителя физической культуры;

 - Бельской А.М., представителя родительской общественности;

 - Моськиной Александры, обучающейся 9 класса;

  - Турчаниновой Виктории, обучающейся 10 класса.

 3. Назначить руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба Ионушкину К.Н., заместителя директора по воспитательной работе.

 4.  Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

 4.1. В срок с «13» ноября по «20» ноября 2023 года

 4.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе;

 4.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания школьного

спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся,

учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы,

девиза школьного спортивного клуба;

 4.1.3. подобрать кандидатуру для назначения на должность руководителя

школьного спортивного клуба;

 4.1.4. подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба

 (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для

утверждения на общем собрании членов школьного спортивного клуба.

   4.1.5. подготовить и представить предложения по вопросам подготовки и

проведения  общего собрания школьного спортивного клуба.
 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                    Директор  ____________   Г.С. Рябец

  С приказом ознакомлены: ____________  К.Н. Ионушкина

 ____________  М.В. Крюкова

 ____________  А.М. Бельская

mailto:tschkola1@mail.ru
http://tyretsoch.ru/

		2023-11-29T09:37:04+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЫРЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА